
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 89 DEL 26.03.2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Lavori di manutenzione sul Chiller “TRANE mod.  CVA EKE 1803” installato 
presso il P.O. San Martino di Oristano. 
Affidamento lavori alla Ditta TRANE ITALIA Srl con sede in  Cusago (MI).

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.lgs 
n° 165/2001 e s.m.i.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008l  con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio”;
Premesso
che, come si evince dalla relazione tecnica in data 17.03.2010, a firma dell’Assistente 
Tecnico  Aziendale,  Per.  Ind.  Marco  Spanu,  che  si  allega al  presente  atto  sotto  la 
lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, a seguito di un urgente intervento 
di  manutenzione  effettuato  in  data  14.12.2009,  si  rende  necessario  eseguire  un 
ulteriore  intervento  atto  a  ripristinare  la  completa  efficienza  funzionale  del  Chiller 
Trane mod. “CVA EKE 1803”, installato presso il P.O. San Martino;
della segnalazione da parte del personale addetto alla conduzione degli impianti di 
Visto
Il  Regolamento aziendale  per  la  gestione delle  forniture e dei  sevizi  in  economia, 
approvato con Deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.2009 il quale, all’art. 4.3 lett. a), 
prevede che,  per  le  forniture  di  beni  e  servizi  di  immediato  impiego il  cui  valore 
contrattuale  risulti  di  importo  non  superiore  a  €  5.000  (IVA  esclusa),  si  possa 
procedere tramite affidamento diretto (c.d. cottimo fiduciario);
Ritenuto

- Necessario affidare l’esecuzione di detti lavori, ai sensi dell’art. 125, co. 8 e 
11,  del  D.Lgs.  n.  163/06, dell’art.  40,  co. 4,  della  L.R.  n.  5/07 (cottimo 
fiduciario) e dell’art. 4.3 lett. a), del suddetto Regolamento, ad un’impresa 
esterna  specializzata,  in  grado  di  eseguire  gli  stessi  con  la  necessaria 
tempestività e affidabilità;

- dunque, di poter individuare la Ditta Trane Italia srl,  con sede in Cusago 
(MI),  quale  impresa  idonea  all’esecuzione  dei  lavori  di  cui  all’oggetto,  in 
quanto già prestatrice di lavori della medesima natura di quelli oggetto del 
presente atto per conto di questa Azienda - e che, essendo la manutentrice 



autorizzata per questa marca di impianti, risulta essere la ditta più idonea in 
quanto ha la disponibilità immediata di  tutti  i  pezzi  di  ricambio necessari 
all’esecuzione del lavoro di manutenzione di cui all’oggetto, e risulta inoltre 
in possesso dei requisiti tecnici che consentano di eseguire l’intervento con il 
grado di perfezione richiesto dal caso in esame – la quale, interpellata per le 
vie brevi,  si  è dichiarata disposta ad eseguire l’intervento in oggetto per 
l’importo  di  €  8.250,00  +  IVA,  come  risulta  dal  preventivo  in  data 
16.03.2010, pervenuto presso questa Azienda in data 22.03.2010 (Prot. ASL 
n. 22319 del 25.03.10), che si allega al presente atto sotto la lettera B) per 
farne parte integrante e sostanziale;

Accertata
La congruità dell’importo summenzionato;
Ritenuto 
Dunque, di dover affidare alla Ditta Trane Italia srl, con sede in Cusago (MI), ai sensi 
della normativa sopra citata, i  Lavori di manutenzione sul Chiller “TRANE mod.  CVA 
EKE 1803” installato presso il P.O. San Martino di Oristano, per l’importo di € 8.250,00 
+ IVA;
Visti

- il D.P.R. n. 554/99;
- il D. Lgs. n. 163/06. 
- le LL.RR  n° 10/97, n° 10/06 e n° 5/07;
- l’art. 4.3 lett. a) Regolamento aziendale per la gestione delle forniture e dei 

sevizi in economia, approvato con Deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.2009; 

DETERMINA

Per quanto in premessa:

1. Di affidare  alla Ditta Trane Italia  srl,  con sede in  Cusago (MI),  ai  sensi  della 
normativa sopra citata, i Lavori di manutenzione sul Chiller “TRANE mod.  CVA EKE 
1803” installato presso il P.O. San Martino di Oristano, per l’importo di € 8.250,00 
+ IVA;

2. Di  far  fronte  alla  suddetta  spesa  con  l’imputazione  al  codice  0507010103 
(Manutenzione e riparazione immobili, impianti e pertinenze a richiesta) del Piano 
dei Conti di Contabilità Generale - Centro di Responsabilità: 5AAE00 (Competenze 
comuni – P.O. San Martino di Oristano);

3. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Direzione  Generale,  al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Dr. PV
26.03.10


	Premesso
	Visti


